



בית מדרן

לע"נ מרן רבינו עובדיה יוסף זיע"א

ערש"ק
ו' סיוון תש"פ
פרשת נשא
מנפטרין: יהיה איש (שופטים יג)

עלון מס' 253

העיר	כניסת החג	צאת השבת	דבינו תם
ירושלים	19:23	20:15	21:11
תל אביב	19:21	20:13	21:08
חיפה	19:24	20:16	21:11
באר שבע	19:20	20:13	21:07



הרב המקדים: הרב יעקב אביטן שליט"א
השר לשירותי הדת

שיעורו השבועי
של מרן הראש"ל הרה"ר לישראל אב"ד בבית"ד העליון
הגאון הגדול רבי **יצחק יוסף שליט"א**
נשיא מועצת הרבנות הראשית לישראל

כותב השיעור: הרב דביר פרץ שליט"א
עורך השיעור: הגאון רבי **יצחק לוי שליט"א**
רב העיר נשר | וחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל

תזכורת!!
יש לעשות ביום חמישי עירובי תבשילין

השבוע זכות עלון
"בית מרן" מוקדש ל:
יחיאל אריה בן חוה רכל
לכל הישועות

לכל הסעיפים שזכות עלון יוקדשו לכוון להצלתה ולרפואה שלימה או להבדיל לעילוי נשמת
חייגו: *5290

לקראת חג השבועות

בישלנו
שלוחת מתכונים
מנות עיקריות, מאפים, תוספות, קינוחים, ועוד

התקשרי *5293 שלוחה 4<9

- תוכן העניינים:**
- עמ' 4-1 השיעור השבועי**
מורנו ורבינו רבי יצחק יוסף שליט"א
 - עמ' 5 פרשת נשא**
הגאון הגדול רבי ברוך שרגא שליט"א
 - עמ' 6 סגולות לחג השבועות**
הרב אברהם דניאל שליט"א
 - עמ' 6 הלכות חג השבועות**
הרה"ג רבי ישראל לורי שליט"א
 - עמ' 7 לחיות עם האמונה**
הרה"ג רבי י. ישראל לוגאסי שליט"א
 - עמ' 7 אתגרים בחינוך**
הרב אברהם ברזילאי שליט"א
 - עמ' 7 חג השבועות**
הרב משה והב שליט"א
 - עמ' 8 בחסדך בטחתי**
הרה"ג רבי יגאל כהן שליט"א

הלכות יום טוב

פרטי דינים בעירובי תבשילין. חשמל ביום טוב.
זמן הקידוש בליל שבועות. תוספת שבת.

עירובי תבשילין

א. נאמר בתורה (שבת יב, טו) "אך אשר יאכל לכל נפש הוא לבדו יעשה לכם", ומכאן למדנו שמוותר לבשל ביום טוב ולהבעיר מאש לאש, כל ההיתר לבשל ביום טוב הוא לבשל לצורך יום טוב עצמו, אבל אסור לבשל מיום טוב לחול, ובגמרא (פסחים מו:): נחלקו אם לוקה על איסור זה או לא לוקה, אבל כולם מודים שזה איסור תורה. מהתורה היה מותר לבשל מיום טוב לשבת, כי שניהם קדושה אחת - בשניהם אסור לעשות מלאכות, או מטעם "הואיל ומקלעי ליה אורחים" - אולי יבוא אורחים ביום טוב ויצטרכו לכל הכמות של האוכל. אבל חכמים גורו שכדי לבשל מיום טוב לשבת צריך לעשות עירובי תבשילין, גזירה שמה יבשלו מיום טוב לחול, וההיתר של עירובי תבשילין הוא מפני שמראה שהתחיל לבשל כבר מלפני היום טוב. עירובי תבשילין הם מדרבנן, אבל בגמרא (ביצה טו): מבואר שיש להם סמך מהתורה, נאמר "את אשר תאפו אפו ואת אשר תבשלו בשלו", מכאן אמר רבי אלעזר אין אופים אלא על האפי ואין מבשלים אלא על המבושל. גם מהגמרא במסכת יומא (כה:): משמע שעירובי תבשילין מדרבנן, כי מבואר שם שאברהם אבינו קיים כל התורה כולה לרבות עירובי תבשילין, ופירש רש"י שהם מתקנת סופרים.

פת ותבשיל

אם עירוב כזה מועיל, לכן להלכה לכתחילה אין לנהוג כך, אבל בדיעבד מועיל, וכתב בכף החיים (סימן תקכו ס"ק צו) שלכתחילה יעשה עירוב אחר בערב החג. ואם בכל זאת סומך על העירוב הזה, יאמר עליו הנוסח "בדין עירובא" בלא ברכה.

עירוב על הדלקת הנר

ד. אנשים רבים גומרים להכין את כל התבשילים של יום טוב ושבת לפני החג - רוצים בחג ללמוד תורה, לא לבשל... - ושומרים אותם בקירור, ולפני שבת מניחים את האוכל על הפלאטה, וכשהזמיר מביא הכנסת כבר האוכל חם ומוכן לאכילה, ולכאורה הם לא עושים ביום טוב מלאכה כלל, ומה שמניחים על הפלאטה לא נחשב בישול, כי האוכל כבר מבושל ואין בישול אחר בישול, ואם כן יש לשאול האם הם צריכים לעשות עירובי תבשילין, או שעדיין כיון שעושים מלאכה של הדלקת נרות' לכבוד הנרות שמדליקים לכבוד החג ומברכים עליהם "להדליק נר של יום

זמן הנחת העירוב

ב. לכתחילה יש להניח עירובי תבשילין בערב יום טוב סמוך לשקיעת החמה, מברכים על העירוב שהוא כזית פת וביצה וכדומה, ואומרים הנוסח: "בדין עירובא יא שרי לנא לאפויי ולבשולי ולאדוקי שרגא ולמעבד כל צרכנא מיום טוב לשבת" [בעירוב זה יהיה מותר לנו לאפות ולבשל ולהדליק הנר ולעשות כל צרכינו מיום טוב לשבת], ומניחים אותו באיזה מקום כגון על המקור. אם עשה את העירוב יום או יומיים לפני החג, כגון שחשש שישכח להניח עירוב בערב החג, יש מחלוקת הפוסקים

לא בהלכות שבת, וכתב הרב המגיד דלית ליה להרמב"ם דין תוספת מהתורה אלא ביום הכיפורים. והם יאמרו על הדרשה מהפסוק "תשבתו", שזו אסמכתא בעלמא. בא מרן הבית יוסף (סימן רסא) ותמה, וכי הרמב"ם לא הזכיר דינים מדרבנן, גם אם תאמר שתוספת שבת מדרבנן לא מובן מדוע הרמב"ם לא הזכיר דין תוספת גם בהלכות שבת? אלא כתב שאין הכרח כדברי הרב המגיד ולהרמב"ם בשבת אין דין תוספת כלל, לא מדאורייתא ולא מדרבנן. ואפילו שכן דעת הרמב"ם, הלכה כרוב ככל הראשונים שיש דין תוספת שבת, ומרן בשלחן ערוך (סימן רסא סעיף ב) פסק כרוב הפוסקים שיש חובה להוסיף מחול על הקודש גם בשבת¹⁵, ועוד כתב (סימן רסז סעיף ב) שמקדימים להתפלל ערבית מפלג המנחה ומקדימים לאכול סעודת שבת.

זמן סעודות שבת

יד. רבי יהודה החסיד - היה לפני כ-700 שנה - כתב בספר חסידים (סימן רסט) שקבלת שבת אוסרת במלאכות, אבל את סעודות השבת צריכים לאכול אחר צאת הכוכבים בדוקא, על פי המבואר בגמרא ובגמרא (שבת קיז סע"ב) שלמדו דין זה ממה שכתוב שלש פעמים "היום", "אכלוהו היום כי שבת היום לה' היום לא תמצאוהו בשדה", הפרי חדש (סימן תעב סעיף א) הסכים עם ספר חסידים להלכה, ודייק כך גם מהרשב"א (ברכות כז:), ואם אכל לפני צאת הכוכבים יאכל עוד כזית פת אחר צאת הכוכבים, וחלק על מרן השלחן ערוך, כי מומן משמע שאוכלים גם קודם צאת הכוכבים. אבל כדעת הפרי חדש כתבו עוד אחרונים: אליה רבה (סי' רסז סק"ב), פרי יצחק (סימן ט), פעולת צדיק (ח"ב סימן צ), אבל אנחנו קיבלנו הוראות מרן שתוספת שבת היא לכל מייל, ומי שרוצה להחמיר לאכול כזית אחר צאת הכוכבים תבוא עליו ברכה.

חיזוק בקדושת בית הכנסת

טו. כשנכנסים לבית כנסת יש לכבות טלפונים, אחרי המגיפה צריך הרבה חיזוק, הזוהר הקדוש (פרשת תרומה דקל"א ע"ב) כותב דברים חמורים על המדבר דברים בטלים בבית כנסת, שאין לו חלק באלוקי ישראל ח"ו. בעל התוספות יום טוב התענה ועשה שאלת חלום על מה היו הגזרות של ת"ח ות"ט שמתנו חצי מיילין יהודים בפרעות, אמרו לו על שדיברו בבית כנסת. צריך מאוד להזהר, בפרט באמצע החזרה. לפני כמה ימים ראיתי מישהו מדבר בטלפון ב"קוה אל ה'", והערתי לו לפני כולם. נעשה תקנה, לא נכנסים לתפלה או לשיעור תורה בבית כנסת עם פלאפון דלוק, גם על רטט! זה מבלבל את האדם, ואינו יכול להתרכז בתפלה. אחד אמר לי, כיבית את הפלאפון לפני התפלה, ואחר כך שכחתי להדליק אותו, והפסדתי כמה הודעות, אמרתי לו: תעשה לך סימן ליזכרון להדליק את הטלפון בחזרה...

15 זו אחת הדוגמאות שמרן פסק דלא כהרמב"ם, באשקלון יש רב שפוסק הכל כדעת הרמב"ם, אולי יפסוק שאין דין תוספת שבת, אבל זה לא נכון, כי מרן פסק מפורש כרוב הראשונים דלא כהרמב"ם.

הגמרא בברכות (כז:) שרב התפלל תפלה של שבת בערב שבת, וכן רבי יאשיה היה מתפלל של מוצאי שבת כבר מפלג המנחה בשבת¹⁴, כי לענין תפלת ערבית פלג המנחה נקרא ערב ואפשר כבר להתפלל כדעת רבי יהודה בברכות (כז:), כי הגמרא פסקה דעביד כמר עביד ודעביד כמר עביד, אבל כאן בעינין "תמימות". האחרונים העתיקו את דבריו של אביו של השל"ה, מהם המגן אברהם (סימן תצד סק"א), האליה רבה (סק"ג), הפרי חדש (סק"א) השבות יעקב (סימן נב) המשאת בנימין (בחי' דושי דינים שבסוף הספר, אורח חיים סימן ד) ועוד. הפלא שהט"ז (סק"א) מוסיף שבלייל שבועות יש להתפלל ערבית גם לאחר צאת הכוכבים, ובא האליה רבה וטען: זו לא שמענו, ובא בספר התעוררות תשובה (ח"ג סימן סח) - נכדו של החתם סופר - ועשה מהלך ליישב דברי הט"ז, אבל להלכה לא מקפידים על זה. לעומתם בספר יוסף אומץ יזופא (סימן תתנ, עמ' קפז) - היה בדורו של מרן לפני כ-450 שנה - הביא את דברי העמק ברכה, וכתב: ולא ראיתי לרבנן קשישאי שמקפידים בדבר זה, למרות שבכל דבריהם הם כן מדקדקים, והמנהג פשוט לקדש גם קודם צאת הכוכבים. וכמה אחרונים הסכימו אתו, ומהם בספר דגל מחנה אפרים (ח"א סימן ג) לרבי אפרים לניאדו מרבני חלאב, וטעמם משום שאין זה מוגרע ב"תמימות", כי שקיבל עליו את חג השבועות מבעוד יום, באותו רגע נסתיימו ימי העומר. גם הגאון רבי חיים פלאג"י (במועד לכל חי סימן ה אות כג) כתב שכן נהגו באיזמיר לעשות קידוש מבעוד יום בלייל שבועות, ומעיקר הדין כך ההלכה.

דין תוספת שבת

יג. בארץ לא קשה להחמיר, ולכן טוב מאוד להחמיר ולא לקדש בלייל שבועות עד אחרי צאת הכוכבים, אבל יש מקומות כמו בצרפת שהשקיעה מגיעה גם לעשר בליילה וקשה לחכות עם הילדים, האם אפשר להקל להם לקדש לפני צאת הכוכבים או לא? להלכה יכולים להקל. לגבי הלכות שבת מצינו שיש דין תוספת מחול על הקודש, רבים נוהגים בלייל שבת להתפלל בפלג המנחה וכשאנחנו הולכים לבית הכנסת להתפלל מנחה הם כבר חוזרים מערבית, ולמרות שעדיין לא שקעה החמה הם קיבלו שבת ואם ידליקו חשמל יעברו על איסור מהתורה, ובעצם זה שפרשו ממלאכה והתפללו תפלה של שבת קיבלו שבת, ומהיות טוב יקבלו שבת בפה. הגמרא בראש השנה (ט) לומדת מהפסוק "בתשעה לחודש בערב", וכי בתשעה מתענים והלא בעשרה מתענים, מכאן למדו דין תוספת מחול על הקודש. ובגמרא יומא (פא:) התייח יום הכיפורים, שבתות מניין? תלמוד לומר "תשבתו" להוסיף מחול על הקודש. רוב הראשונים סוברים שתוספת - הן ביום הכיפורים והן בשבת - מדאורייתא, וכך סברו רבי אהרן הלוי והריטב"א (ברכות כז:) ורוב הראשונים, אך דעת המרדכי (מגילה רמו תשצח) ועוד תוספת שבת מדרבנן. גם הרמב"ם (פ"א מהלכות שבת העשור ה"ו) הזכיר דין תוספת בהלכות יום הכיפורים,

14 אדם של"ע היה לו מקרה של אבלות שנפטר קרוב בשבת, אם לא יתפלל ערבית של מוצאי שבת ויחכה לצאת שבת כבר לא יוכל להתפלל ערבית ולהבדיל כי יהיה אונן, אפילו אם מיד במוצאי שבת יתקשר לחברא קדישא שיטפלו בנפטר עדיין נחשב אונן, לכן מייצעים לו שיתפלל ערבית מבעוד יום ויעשה הבדלה בלי נר ובשמים, כי בשמים מריחים כשיוצאת הנשמה יתיה במוצאי שבת.

שיעור זה יופיע בשלימותו, יחד עם כל שיעורי מרן הראשון לציון שליט"א בסדרת הספרים "השיעור השבועי" לפרטים: 077-2009-778

באפשרותך להאזין בשידור חי לשיעורו השבועי של מרן הרשל"צ שליט"א מביהכנ"ס היזדים כל מוצש"ק. הרב המקדים בשעה 21:30, שיעורו של הרשל"צ בשעה 22:00 וכן ניתן לשמוע גם שיעורים קודמים בקו הליכות "בית מרן" *5293 *שלוחה 2



השבוע זכות השיעור "בית מרן" מוקדש:

דוד בן אסתר לרפואת הנפש והגוף

לכל המעוניין להתברך מפני קודשו של מורינו ורבינו הראש"ל שליט"א בשידור חי בשיעורו השבועי להצלחה לרפוא"ש או לעילוי נשמת יקירכם חייגו: *5290 ניתן לשמוע את השיעור של הראש"ל שליט"א גם בתדרים החדשים של 'באן מורשת' 90.8fm, 92.5 fm, 100.7 fm וב'קול חי' 92.8fm, 93.00fm

העלון להצלחתם של: תמר בת מרים -הצלחה בכל, אדרת בת יעל -זיווג הגון, צבי נתנאל בן יעל -רפואה שלמה, ויקטור בן ריקה -הצלחה ובריאות, מאיר בן קרן - כל הישועות, אברהם בן לאה -פרנסה טובה, משה חיים בן רינה - רפואה שלמה, אדי בת שאולה -הצלחה בכל, לירי בת שאולה -בריאות והצלחה, שאולה בת יפה -רפואה שלמה, שני בת שאולה -זיווג הגון.



אשר תנה הודך על השמים

הגמרא במסכת שבת (פח): מספרת כי כשעלה משה למרום אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: רבונו של עולם, מה לילוד אשה בינינו? אמר להם: לקבל תורה בא. אמרו לפניו: חמודה גנוזה שגנוזה לך תתקע ד' דורות קודם שנברא העולם, אתה מבקש ליתנה לבשר ודם? "תנה הודך על השמים" (תהלים ח ב), תתן בידינו את התורה. אמר הקב"ה למשה: החזר להם תשובה. אמר לפניו: רבונו של עולם, מתיירא אני שמא ישרפוני בהבל שבפיהם. אמר לו: אחוז בכסא כבודי והחזר להם תשובה. אמר משה רבינו: רבונו של עולם, תורה שאתה נותן לי מה כתיב בה, "אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים". אמר להן: למצרים ירדתם? לפרעה השתעבדתם? תורה למה תהא לכם? שוב מה כתיב בה "לא יהיה לך אלהים אחרים", בין הגויים אתם שרויין שעובדין עבודה זרה? שוב מה כתיב בה "זכור את יום השבת לקדשו", כלום אתם עושים מלאכה שאתם צריכין שבות? שוב מה כתיב בה "לא תשא", משא ומתן יש ביניכם? שוב מה כתיב בה "כבד את אביך ואת אמך", אב ואם יש לכם? שוב מה כתיב בה "לא תרצח", לא תנאף, לא תגנוב", קנאה יש ביניכם? יצר הרע יש ביניכם? מיד הוודו לו להקב"ה.

ונשאלת השאלה: מדוע רצו המלאכים את התורה, וכי לא ידעו שהם לא יצאו ממצרים? וכי לא ידעו שלא שייך בהם "זכור את יום השבת", "לא תרצח", "לא תגנוב", ושאר כל המצוות?

ופירש רבינו האר"י ז"ל (ספר הליקוטים פרשת האזינו) כי ודאי ידעו המלאכים שאין להם שייכות בפשט של התורה, אבל רצו לקבל את החלק הנסתר שבתורה, את פנימיות התורה וסודותיה, שכל התורה היא שמותיו של הקב"ה, ואת זה הם רצו לקבל לעצמם. והשיב להם משה רבינו ע"ה כי כיון שהפשט אינו ראוי להם, גם את הסוד לא יוכלו לקבל.

אך הקשה הגאון רבי עזרא עטיה זצ"ל (הובא בקול יהודה): מדוע חשבו המלאכים שהם יקבלו את פנימיות התורה, הלא ישראל רצו גם את הפשט וגם את הפנימיות, וא"כ הם קודמים למלאכים? משל למה הדבר דומה, לאדם שרוצה למכור דירה עם כל תכולתה, ובאו שני קונים, אחד רוצה לקנות רק את הדירה ואחד רוצה לקנות את הכל, למי ימכור? בודאי לזה שקונה את הכל. וכן כאן, ישראל שרצו גם את הפשט קודמים למלאכים, ומה היתה טענתם של המלאכים?

ותירץ, כי לפעמים מוכרים לזה שרוצה לקנות רק את הדירה, כגון אם הוא משלם מזומן, והשני שרוצה לקנות את הכל משלם בתשלומים ונותן צ'קים,

ולפעמים הצ'קים שלו חוזרים, בודאי עדיף למכור לזה שמשלם במזומן. וזו היתה טענת המלאכים: אמנם ישראל רוצים את הכל, אבל לא בטוח שהם יקיימו את הכל, יתכן שיעברו עבירות ויחטאו, אבל אנחנו לא יכולים לחטוא, ועדיף לתת לנו את התורה.

ואז אמר הקב"ה למשה: אחוז בכסא כבודי והחזר להם תשובה. ופירש השל"ה הקדוש (מסכת שבועות תורה אור אות קלז) שכך אמר לו: אמנם ישראל עלולים לחטוא, אבל יש להם תקנה שיעשו תשובה. וזהו "אחוז בכסא כבודי", שגדולה תשובה שמוגעת עד כסא הכבוד, "והחזר להם - תשובה", יש תשובה בעולם, וכשישובו בתשובה יתקנו את הכל.

ועוד פירש ע"פ מה שכתב החיד"א (צוארי שלל פרשת קדושים) בשם המופרשים, שהמלאכים באו בטענת בר מצרא, כי אדם שרוצה למכור דירה או חנות, לבר מצרא יש זכות קדימה לקנות אותה. וכך טענו המלאכים, הרי התורה נמצאת בשמים וגם הם בשמים, רא"כ "תנה הודך על השמים", תשאיר אצלנו את התורה ואל תתן אותה לישראל הנמצאים בארץ.

ובזה יבואר מה שאמר הקב"ה למשה "אחוז בכסא כבודי והחזר להם תשובה", כלומר, תראה למלאכים שנשמותיהם של ישראל נחצבו מתחת כסא הכבוד, וא"כ הם קרובים לתורה אף יותר מהמלאכים, והם קודמים לזכות בתורה.

להשיג את ספרי הרב שליט"א בטל' 054-8463097

המקובל האלקי
רבי יהודה פתיה זיע"א
אלפים נושעו!! ידוע מעלת פדיון הנפש
שבכוחה לחסיד מבני אדם חולי, צרה ויגון, וטוב וראוי לעשות פדיון נפש
מתוך דברי קודשו של
הגאון הגדול רבי ברוך שרגא שליט"א
בעניין חשיבות פדיון נפש
**"והיא סגולה בדוקה ומנוסה
לרפואת החולים"**
רבי אגודת "בית מרח" עורכים פדיון נפש לכל שם ושם.
להעברת שמות שלכם ובני משפחתכם **חייגו 5290***

סגולות לחג השבועות

סגולות לחג השבועות

א. שאדם ישלים שנתו: הרשב"צ בעל המגן אבות כתב שהניעור בלילה זה ועוסק בתורה במשך כל הלילה מובטח לו שלא ימות כל אותה שנה (בשם רבי סלמן מוצפי זצוק"ל), רבי בן ציון מוצפי שליט"א אמר שמה שכתוב שישלים שנתו הוא לא עד ראש השנה אלא עד חג השבועות של שנה הבאה, רק צריך לשים לב שלא ידבר דברים בטלים כי ישב בטל כישן דמי. ועיין עוד בספרו של הגאון רבי בן ציון מוצפי שהביא בשם רבי חיים פלאגי בספרו "מועד לכל חי".

ב. סגולה להתברך מפיו של הקב"ה בשבעים ברכות ולזכות בשני עולמות ולהיות כתובים בספר הזכרונות: בזוהר הקדוש (פרשת אמור) מובא: חסידים הראשונים לא היו ישנים בלילה הזה והיו אומרים בואו לנחול מורשה קדושה, לנו ולבנו בשני עולמות. ועוד מובא בזוהר הקדוש כל אלו שמתקנים התיקון בלילה הזה ושומחים בו, כולם יהיו ראשונים וכתובים בספר הזכרונות והקב"ה מברך אותם בשבעים ברכות. לכן צריך האדם להכין את עצמו כדי שיוכל לעמוד על המשמר ולעסוק בתורה הקדושה במשך כל הלילה.

ועיין בשו"ת רב פעלים (חלק א' בסוד ישרים סימן ג') שמנהג זה אינו אלא על גברים ולא לנשים.

ג. סגולה לבנים: לקרוא פרשת אמור משום שגימטריה של פעמיים "אמור", עולה לכוננין "פרו רבו" (494) ועוד מה שהגמרא בראש השנה (ט"ז) אומרת ארבעה ראשי שנים הם ובעצרת נידונים על פירות האילן ויכול האדם להתפלל לפרי בטן. ועיין עוד בספר "עטרת ישועה".

ד. סגולה למחילת כל עוונותיו של אדם: שהאדם ירהר בתשובה בחג השבועות וימחלו לו כל עוונותיו, משום שבחג השבועות הוא יום חתונה בעם ישראל וידוע שחתן מוחלים לו על כל עוונותיו (קדושת הלוי) ויכול להזמין גם עניים לסעודת החג (חמדת ימים).

ה. סגולה לבטל משפט ולכל צרה ומצוקה: כתב רבי חיים פלאגי בספרו "מועד לכל חי" לקרוא את הקרבנות שיש בפרשת פנחס.

ו. סגולה לפתיחת ליבו בתורה: כתב רבי שמשון פינקוס זצ"ל בספרו "אש להבה" וזה לשונו: "שהאדם יעמוד בחג שבועות ויאמר ריבונו של עולם רצוני לקבל עלי עול של תורה ויצר הרע מעקב בעדי, מבקש אני ממך להיות מתמיד ושקוע ושכל הבלי העולם לא יעניינו אותי כלל והריני מבקש דבר זה ממך מתוך עונג ורצון".

ז. סגולה לרווקות למציאת זיווג: לקרא את כל ספר התהילים בחג השבועות.



הלכות חג השבועות - הלכות החג

* בו' בסיוון עמדו רגלנו למרגלות הר סיני ונפתחו לעינינו כל הרקיעים ועי"ז פסקה זוהמתנו מחטא אדם הראשון ושמענו מפי הגבורה את הדיברות מפי הגבורה אלא שלא היה בנו כח לזה, ולכן את שאר התורה שמענו מפי משה ששמע מפי הגבורה ומטעם זה אנו חוגגים בכל שנה את חג השבועות.

* אף שבכל שבת אפשר לכתחילה לקדש כבר מפלג המנחה מ"מ בחג השבועות לכתחילה יש לחוש למי שאומר שאין לקדש מפלג המנחה, מ"מ בחג השבועות מלכתחילה יש לחוש למי שאומר שאין לקדש מפלג המנחה מפני שזה מהווה חיסרון במה שאמרה התורה על ימי העומר "תמימות תהייה" אך כתב מורנו ורבנו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל שמי שקשה עליו הדבר מאוד רשאי גם בחג השבועות לקדש מפלג המנחה היות והרבה חולקים בזה וכך עיקר להלכה.

* יש שנהגו לברך בהדלקת הנר גם ברכת שהחיינו אך כתב מורנו ורבנו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל שמכמה טעמים יותר נכון לא לברך ברכה זו בהדלקת הנר אלא שתשמע ברכה זו מבעלה בקידוש.

* השנה שחג השבועות חל בערב שבת ובכדי שנוכל לבשל אוכל וכד' לכבוד שבת יש לעשות עירובי תבשילין.

* כיצד עושהו: לוקח שני מיני אוכלין בידיו כגון: לחם או חלה וביצה כשיעור של 27 גר' ומברך את הברכה: ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם, אשר קידשנו במצותיו וציונו על מצות עירוב.

* לאחר מכן אומר את הנוסח של העירוב: בדין עירובא, יהא שרי לנא לאפויי ולבשולי ולאטמוני ולתיקוני ולאדלוקי שרגא ולמעבד כל- צרכנא, מיום טוב לשבת. (טוב להבין את הנוסח של העירוב: בעירוב זה מותר לנו לאפות ולבשל ולהטמין ולתקן ולהדליק הנר ולעשות כל צורכינו מיום - טוב לשבת).

* יש להיזהר לעשות את העירוב מערב יום טוב (יום המשי')

* אדם ששכח בשגגה ולא עשה עירוב תבשילין יכול לבשל מהחג לשבת היות ואפשר לסמוך על רב העיר או רב השכונה שעושה עירוב תבשילין לאלו ששכחו בשגגה.

* לדעת מורנו ורבנו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל גם מי שלא מבשל מיום טוב לשבת חייב לעשות עירובי תבשילין ללא ברכה.

* נהגו ישראל להיות נעורים לבילי החג ולעסוק בתורה, הטעם למנהג זה מפני שבבילי מתן תורה עם ישראל הלך לישון והקב"ה הזדקק להעירם בקולות וברקים וכדי לתקן פגם זה אנו נעורים כל הלילה ורבינו האר"י הפליג בשבח העוסקים בתורה כל הלילה הזה ולא נותנים תנומה לעיניהם.

* מנהג הספרדים מדורי דורות ללמוד בבילי שבועות את 'תיקון ליל שבועות' כפי שסדרו לנו רבותינו המקובלים זיע"א וראוי להיזהר להמשיך בקיום מנהג זה, ואולם כתב מורנו ורבינו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל שאין זה חיוב גמור ועל כן תלמיד חכם שקשה עליו לפרוש מסדר לימודו הרגיל רשאי ללמוד מה שלבו חפץ.

* המנהג להיות נעורים כל הלילה אינו אלא לאנשים ולא לנשים.

* מי שמחמת עיפותו אינו מצליח לעסוק בתורה כלל עד שהוא מגיע לדברים בטלים וכד' אינו בכלל המעלה שהיושב בטל כישן דמי, על כך מוטב לו שילך לישון כדי צרכו וישוב ללימודו ביתר שאת.

* מי שישן בבליה קמעה וקם ללמוד תורה, אם ישן על מיטתו חייב לברך ברכות התורה לפני לימודו אף שקם לפני חצות ואף שישן רק כמה דקות, שמאחר שישן על מיטתו הרי זה שנת קבע ללא קשר למשך זמן שנתו.

אך אם ישן על אצילי ידיו וכד' אינו מברך ברכות התורה עד שיעלה עמוד השחר כדן אדם שלא נרדם כלל ואף שישן כמה שעות, שמאחר וישן בצורה כזו אין זה אלא שנת עראי.

* מנהג הספרדים שאף מי שהיה ניעור לגמרי במשך כל הלילה מברך בעלות השחר את כל ברכות השחר וכל ברכות התורה, מלבד נטילת ידיים שנוטל

ללא ברכה וברכת אשר יצר שאך במשך השנה אינו מברך אלא א"כ נזקק לצרכיו. ואף שיש מפקפקים בזה אנו לא חוששים להם בכלל שבמקום מנהג לא חוששים לסב"ל.

* מי שלא ישן בבליה שנת קבע אין לו לברך ברכות התורה אלא לאחר עלות השחר וזמן זה הוא כשבעים ושניים דק' זמניות קודם הנץ (שהשנה זה יוצא בשעה 4:03 דק') ומה שנכתב בחלק מהלוחות זמן אחר אינו כדעת מרן שקיבלנו הוראותיו.

* העוסקים בתורה בבליה ושותים מדי פעם תה או קפה וכד' אינם צריכים לברך אלא בשתייה הראשונה ותו לא, ואף שמאז ועד סוף הלילה עוברים כמה וכמה שעות אין בכך כלום מכיוון שכך היתה דעתם מלכתחילה, אלא אם כן יצאו לרשות הרבים שאז חוזר ומברך אפי' שיצא לרגע אחד ששינוי מקום מחייב בברכה שנית ללא קשר לזמן.

* יתגבר כארי ולא יתן שינה לעניו בזמן קריאת שמע ותפילה בפרט לא בקריאת עשרת הדברות שחז"ל הפליגו מאוד בשבחם כמובא בילקוט (יהרו) "אמר הקב"ה לישראל בני היו קוראים פרשת עשרת הדברות בכל שנה ושנה ואני מעלה עליכם כאילו אתם עומדים לפני הר סיני ומקבלים את התורה".

* אף שנהגו בהרבה קהילות לעמוד בקריאת עשרת הדברות מ"מ הזהיר רבות מורנו ורבנו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל להימנע ממנהג זה, וכמו שהזהיר רבנו הנשר הגדול הרמב"ם בתשובותיו שדבר זה יכול לגרום לחיזוק המינים רח"ל שטועים ומטעים שרק עשרת הדברות ניתן מן השמים ואנו מאמינים בני מאמינים שהתורה כולה נתונה מהשמים.

* מנהג ישראל לקשט את בית הכנסת בחג השבועות בפרחים וענפי אילנות, והטעם לקישוט בפרחים הוא לזכר הר סיני שהיה יבש וצחיח כמדבר והקב"ה הצמיח בו פרחים לכבוד מתן תורה והטעם לקישוט בענפי אילנות בגלל שבחג השבועות נידונים על פירות האילן.

* יש להיזהר ולהזהיר מאוד לא לקטוף פרחים ממקומות פרטיים עבור קיום מנהג זה שכבר העידו חז"ל שעוון גזל מקטרג בראש, ובפרט יש להזהיר את הילדים הקטנים בזה שהנסיון הוכיח שילדים שהורגלו בקטנותם לפשוט ידיהם בגזל קשה להם מאוד לפרוש ממנו בגדלותם רח"ל.

* מנהג ישראל לאכול מאכלי חלב בחג השבועות וכמה טעמים נאמרו לכך:

טעם אחד - לרמוז על מה שאמר הכתוב על התורה 'דבש וחלב תחת לשונך'.
טעם שני - שביום זה נצטוו על כשרות המאכלים ולכן לא יכלו לבשל בשר בכליהם הישנים ומחוסר ברירה אכלו מאכלי חלב ביום זה.

* אף שנהגו לאכול מאכלי חלב יש להיזהר לאכול בשר גם בחג, שאמרו חז"ל אין שמחה אלא בבשר, ומי שיש ביכולתו יזהר מאוד לקיים מצווה זו בבשר בהמה דווקא.

* היזהר לשמח אף את אשתו וילדיו בחג וכמו שאמרה תורה 'ושמחת בחגך אתה ובנך ובתך' ומזה למדו חז"ל שחייב האדם לשמח את אשתו ובניו ברגל כל אחד לפי הראוי לו, את אשתו ישמח בבגדים ותכשיטים ואת ילדיו בחטיפים וכד'.

* היזהר אדם לשמח את העניים והנדכאים שאין להם מספיק בכדי לשמח את עצמם, ובזוהר הקדוש הזהיר שמי שמקיים בעצמו שמחת החג ולא משמח את העניים ברגל עליו הכתוב אומר 'זריתי פרש על פניכם' רח"ל.

* נהגו ישראל לקרא מגילת רות בחג השבועות ומ"מ אנו הספרדים צריכים להיזהר מאוד לא לטעות ולא לברך על מקרא מגילה זו כמנהג חלק מבני אשכנז והמברך על כך לדעת מרן השו"ע מברך ברכה לבטלה.

* מנהג טוב לקרא תהילים בחג השבועות שהוא יום לידתו ופטירתו של נעים זמירות ישראל דוד המלך ע"ה וזכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אמן.

חג שמח ושבת שלום.

ניתן לשמוע כל יום 3 דקות של הצלחה יומית *5293* שלוחה 5



מזכה הרבים הרב הגאון רבי יגאל כהן שליט"א
וגם בשלוחה מיוחדת *5293 שלוחה 8<13 בחיזוק יומי ושעורים מלאים

בחסדך בטחתי

היכן שנגמר השכל - שם נמדדת האמונה

לתת להם כסף, וישנם שעובדים קשה כמו חמורים ולא סוגרים את החודש. האמונה של היהודי היא הקובעת כמה יהיה לו, האמונה שלמרות שלפי דרכי הטבע המשכורת היא 1,700 ש"ח, הקב"ה הוא כל יכול וייתן יותר. אין ספק שהקב"ה רוצה לתת לכל יהודי את הכי טוב שיש, אפילו יותר ממה שהוא רוצה לעצמו. אסור להגביל את יכולותיו של השם יתברך. כאשר אנו מאמינים בו הוא מוכרח לעזור לנו.

נפנים לליבנו שריבון העולם הכול יכול הוא אבא שלנו שאוהב אותנו. הוא יכול לפקוד עקריות, לרפא חולים, לזווג זיווגים. הוא יכול לגרום שהילד יירגע ולא יצטרך רטלין, יכול לסדר שהבעל יוריד את הטונים, שהחברה לעבודה תפסיק לדבר עלייך מאחורי הגב, הוא יכול לגלגל שתזכי בלוטו. כל מה שקשה לנו להאמין שיכול להשתנות הוא יכול לעשות פשוט כי הוא כל יכול.

בדיוק היכן שנגמר השכל שם נמדדת האמונה של היהודי. כשדברים טובים באים על האדם קל להאמין, אך בחושך בזמן ניסיון כשנגמר השכל ולא מבינים כיצד אפשר לפתור את הבעיה - בדיוק שם נמדדת האמונה. שם בוחנים האם תחזיקי עוד קצת בחבל הדק של האמונה ותדעי שהכול ממנו יתברך באהבה או שתחפשי משהו אחר להישען עליו. מי שמאמין מעל הטבע ינהגו איתו מעל הטבע. כאשר יהודי מאמין באבא שלו שיושיע אותו מעל הטבע הקב"ה לא מאכזב, הוא חייב להושיע בזכות האמונה התמימה של היהודי (מתוך הספר יגל ליבי- הרב יגאל כהן שליט"א)

כל יכול
כאשר אדם בוטח בקב"ה ובעוד משהו זולתו, הקב"ה מניח את אותו אדם ביד מי שבטח בו.
כאשר אנו הולכות לעבודה וחושבות שהמשכורת שלנו היא ביד המעסיק, הקב"ה מניח אותנו ביד המעסיק.
כאשר אישה הולכת לרופא וחושבת שהתרופה באה ממנו - הקב"ה מניח אותה ביד הרופא והתרופה.
הקב"ה הוא מעל ההיגיון והשכל הטבעי. הוא כל יכול.
רק בדברו מתרפאת מחלה לא עלינו ורק בדברו מגיע כל שקל לאדם.
אין תזווה בעולם בלי החלטתו של מלך מלכי המלכים.
כאשר נפנים ידיעה זו יהיה לנו קל יותר בכל תחומי החיים.
הידיעה שאנחנו לא מחליטים מאומה היא הקלה, בדרך זו אין מה לדאוג ממה שיהיה.
הקב"ה דואג לנו ואוהב אותנו אהבה אינסופית, כל הייסורים הבאים על האדם הם לאחר שיקול דעת והחלטה של ריבונו של עולם שזוהו הדבר הכי טוב בעבור אותו אדם, אין טעויות.
המעסיק לא יחליט כמה משכורת נקבל החודש אלא השם בכבודו ובעצמו קבע בראש השנה כמה נקבל בחודש פלוני.
השתדלות אנו חייבים לעשות, כל אחד ברמת בטחונו.
ישנם אנשים שיושבים בכלול ולומדים תורה כל היום ואנשים רודפים אחריהם

קו 'הליכות בית מרן' בשבילכם!!

בשלוחות יחודיות

*5293



חדש!! שלוחה 6<7<8

פרקי אבות יומיות עם הגאון הגדול רבי ברוך שרגא שליט"א

חדש!! שלוחה 8 < 23

שלום בית וחינוך ילדים - הרה"ג רבי אפרים שהרבני שליט"א

שלוחה 9

בנות מרן ומרגלית - הרצאות מרתקות ממיטב הרבניות.

שלוחה 9 < 4

מתכונים טעימים ממיטב השפים מחולקים לפי נושאים.

שלוחה 5 < 9

נשים מצטרפות ללימוד 2 הלכות לשון הרע בכל יום.

שלוחה 12

הצטרפו ללימוד יומי מרתק "נצור לשונך" 2 הלכות יומיות.

שלוחה 15

חדש!! מיזם השידוכים הגדול לפרטים והצטרפות הקישו 15

שלוחה 18

פרויקט 'חברותא' של בית מרן

שלוחה 10 * שלוחת הילדים

במיוחד בשבילכם! סיפורי צדיקים ומשחק טרווייה מאתגר

שלוחה 1

מענה רבני הפועל 24 שעות ביממה לכל שאלה בהלכה.

שלוחה 2

שידור חי מפי הראשון לציון רבי יצחק יוסף שליט"א.

שלוחה 3

ושיעורים קודמים

אמונה יומית מאת הרה"ג רבי ישראל לוגסי שליט"א.

שלוחה 4

הצטרפו למאות משתתפים להלכה יומית ולדף היומי.

שלוחה 2<5

חיזוק יומי מאת הרה"ג רבי ישראל לורי שליט"א.

שלוחה 6

הצטרפו לחלוקת פרקי תהילים ודפי גמרא

שלוחה 7

מספרים על מרן.

שלוחה 8

אלפי שיעורים מחזקים ומגוונים מסודר לפי שלוחות.

שלוחה 8 < 9

חדש!! מוסר יומי מפי הרה"ג רבי אייל עמרמי שליט"א

העלון להצלחתם של: חוה לאה בת פלורה - בשורות טובות, יצחק בן תומה - הצלחה ובריאות, נווה בן דינה - זיווג הגון, יהודית בת מרים - זיווג והצלחה, פרחת בת ימנה - אריכות ימים, שילי ואמה בנות מור - כל הישועות, אהרון יהושוע בן חנה ביילה - רפואה שלמה, לוי יצחק בן יהודית גיטל - הצלחה, זקאל שלום בן שולמית תמר - זרע בר קיימא.